Протокол № 71
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

17 октября 2013г.

г. Курск

            ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а
Начало заседания: 14:30 час.

Конец заседания: 15:20 час.
На заседании присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Партнерство):

Члены Совета Партнерства

Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»).

Каратеев Д.С. (ген. директор ООО «КАДЭС»).

Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).

Самофалова Я.С. (юрисконсульт ООО «Курскспецдорстрой) по доверенности от 16.10.13 года № 6.

Коротаева М.С. (инженер ПТО ООО «АНОД») по доверенности от 17.10.13 года № 1.

Кворум имеется.

Присутствовали:

Ген. директор Партнерства – Умеренкова И.Н.
Зам.генерального директора Партнерства – Ашихмин В.И.

Гл.инженер Партнерства – Корж А.Ю.

Руководитель ООО «Комплексные решения» - Кузьмин В.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Об исключении из числа членов Партнерства.
3. О внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с  изменением юридического адреса организации.

4. Об издании календаря Партнерства на 2014 год.

5. О размещении скроллера (информационного стенда).

1.По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Партнерства слушали Плотникова А.П., который предложил следующие кандидатуры: избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Глущенко В.А., избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Каратеева Д.С.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Каратеева Д.С.».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Каратеева Д.С.».

2. По второму вопросу повестки дня выступил Плотников А.П., который сообщил присутствующим о том, что по состоянию на 17.10.2013 года  ООО «Строймонтаж» (ОГРН 1074632007768) и ООО «СтройПодряд» ОГРН (1074632014115) не произведена процедура замены свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и в соответствии с приказом Ростехнадзора от 5.07.2011г. №356, свидетельства, выданное ООО «Строймонтаж» и  ООО «СтройПодряд» на данный момент не действует. Таким образом, ООО «Строймонтаж» и ООО «СтройПодряд» с 1.01.2013г. не имеют допуска ни к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства. Партнерство не раз уведомляло организации об устранении нарушений.

На голосование ставится вопрос: «На основании п.5 ч.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ, принять решение об исключении из членов саморегулируемой организации в случае отсутствия у юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ ООО «Строймонтаж» и ООО «СтройПодряд»».
Голосовали:

«За» -  4 (четыре) голоса.

«Воздержались»-  1 (один) голос.

«Против» - нет голосов.

Принятое решение: «На основании п.5 ч.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ, принять решение об исключении из членов саморегулируемой организации в случае отсутствия у юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ ООО «Строймонтаж» и ООО «СтройПодряд»».

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Глущенко В.А., который сообщил присутствующим о поступившем заявлении от члена Партнерства ООО «Промэлектромонтаж» (ОГРН 1104432006335) о внесении изменения в ранее выданное свидетельство о допуске, в связи с изменением юридического адреса организации. Новый юридический адрес организации – 305026, г. Курск, Силикатный проезд, д.14.
На голосование ставится вопрос:  «Внести изменение в ранее выданное свидетельство о допуске ООО «Промэлектромонтаж» (ОГРН 1104432006335), в связи с изменением юридического адреса организации».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Внести изменение в ранее выданное свидетельство о допуске ООО «Промэлектромонтаж» (ОГРН 1104432006335), в связи с изменением юридического адреса организации».
4. По четвертому вопросу повестки дня  выступил Глущенко В.А., который сообщил присутствующим о необходимости в издании календаря Партнерства на 2014 год.
На голосование ставится вопрос: «Генеральному директору Партнерства – Умеренковой И.Н. начать работу по оформлению календаря Партнерства на 2014 год. Представить эскиз для рассмотрения на очередном заседании Совета Партнерства».
Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Генеральному директору Партнерства – Умеренковой И.Н. начать работу по оформлению календаря Партнерства на 2014 год. Представить эскиз для рассмотрения на очередном заседании Совета Партнерства».
5. По пятому вопросу повестки дня  выступил Глущенко В.А., который сообщил присутствующим о том, что ранее Ген.директору Партнерства – Умеренковой И.Н. было поручено проработать вопрос об установлении информационных стендов в г.Курске. Слово было предоставлено Умеренковой И.Н.. которая доложила, что вопрос проработан, на заседание Совета Партнерства приглашен руководитель ООО «Комплексные решения» - Кузьмин В.А., который рассказал членам Совета Партнерства о возможности установки и ценах на скроллер (информационный стенд).
На голосование ставится вопрос: «Поручить ген.директору Партнерства – Умеренковой И.Н. подготовить все необходимые документы для заключения договора на установку двух скроллеров на ул. Ленина в промежутке между домами №86 и №90 г.Курска».
Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Поручить ген.директору Партнерства – Умеренковой И.Н. подготовить все необходимые документы для заключения договора на установку двух скроллеров на ул. Ленина в промежутке между домами №86 и №90 г.Курска».
Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания

         В.А. Глущенко
Секретарь собрания

         Д.С. Каратеев